
tisková zpráva ze dne 23. listopadu 2024 
 

1 | S t r á n k a  
 

 

Nepomucký adventní trh  

a rozsvícení vánočního stromu  
neděle 1. 12. 2024 / Nepomuk 

První adventní neděli se v Nepomuku chystá tradiční adventní trh a rozsvícení vánočního 

stromu. Tržiště na náměstí se otevře odpoledne ve 14 hodin. Od 10.00 hodin můžete 

navštívit Zelenohorskou poštu a ochutnat dobroty Nepomuckých kuchařinek nebo nakoupit 

rukodělné výrobky.  

Náměstí Augustina Němejce zaplní mezi 14 a 19 hodinou prodejní stánky s rozmanitým 

sortimentem. Občerstvení nabídne Angusfarm Soběsuky, zahřejete se teplou medovinou 

včelaře Dana Marešky nebo teplým punčem. Trh nabídne množství stánků s rukodělnými 

výrobky, jakými jsou například adventní dekorace a věnce, látkové tašky, šperky, kovářské 

výrobky od Martina Diviše z Kovárny u Špitálského rybníka a mnoho dalších řemeslných 

výrobků.  

Po dobu konání trhů je připraven doprovodný kulturní program. Na náměstí zahraje dobová 

hudba Holba a vystoupí děti z pěveckého sboru Písnička a ZUŠ Nepomuk.  

Zveme vás do městského muzea na Pošťáckou pohádku, kterou od 15 hodin zahraje divadlo 

Jitule a Dadule. Máte chuť tvořit? Pak si nenechte ujít výtvarné dílny. Od 16 do 17 hodin si 

budete moct s dětmi vyrobit drátěný svítící zápich nebo anděla, od 17 do 18 hodin pak 

vánoční ozdoby z dřevěných výřezů.  

Při návštěvě muzea doporučujeme prohlédnout si výstavu známé fotografky Kamily 

Berndorffové nazvanou Čísi svět a Za zrcadlem. Fotografie pocházejí z jejích cest do Indie a 

dalších zemí. Současně s ní vystaví svou tvorbu výtvarnice a keramička Klára Jánská. Její 

výstava nazvaná Malé světy zahrnuje keramické sošky pohádkových a bájných postav, 

olejomalby, a také pokojíčky pro panenky, které vás překvapí realistickými interiéry 

propracovanými do nejmenších detailů. 

V 17.45 hodin zazní na náměstí sváteční slovo pana faráře a pana starosty. Následuje vánoční 

zvonění, do kterého se může zapojit každý návštěvník se svým zvonečkem. V 18 hodin se 

slavnostně rozsvítí vánoční strom. Sváteční nedělní odpoledne završí adventní koncert 

v 18.15 hodin v kostele sv. Jana Nepomuckého, na kterém vystoupí Terezie Martinková a 

Filip Martinka. 

Tržiště bude otevřeno až do 19 hodin. 

 

 



tisková zpráva ze dne 23. listopadu 2024 
 

2 | S t r á n k a  
 

 

„Adventní čas je pro mnohé, především ty nejmladší, nejkrásnějším časem v roce. Přeji si, abychom se 

proto všichni na jeho začátku sešli a popřáli si vše nejlepší. Doprovodný kulturní program je jako každý 

rok velmi zajímavý a postaven především na krásných výkonech dětí z našich škol.“, dodává 

místostarosta Nepomuka Pavel Motejzík 

Akce se uskuteční za podpory Skupiny ČEZ. 

 
 

Program  

Náměstí Augustina Němejce (14 – 19 hodin) 
14.00               otevření tržiště  
14.45. Holba – dobová hudba 
16.00–16.45      vystoupení pěveckého sboru Písnička 
17.00–17.30      vystoupení žáků ZUŠ Nepomuk 
17.40                sváteční slovo pana faráře a pana starosty 
17.55                vánoční zvonění (přineste si vlastní zvoneček)  
18.00                rozsvícení vánočního stromu 
19.00                uzavření tržiště 

 
Městské muzeum a galerie Nepomuk   
 
14.00 – 18.00  Čísi svět a Za zrcadlem - výstava fotografií Kamily Berndorffové 
14.00 – 18.00  Malé světy - výstava výtvarnice a keramičky Kláry Jánské 
15.00 Pošťácká pohádka, divadlo Jitule a Dadule 
16.00 – 17.00 Dětská dílnička - výroba drátěných svítících zápichů a andělů  
17.00 – 18.00 Vánoční tvoření – vánoční ozdoby na stromeček z dřevěných výřezů 
14.00 – 18.00  prodej perníčků paní Jankovičové 
 

Zelenohorská pošta - 10.00 - 17.00 
Vánoční poklady z kuchyně Nepomuckých kuchařinek, rukodělný jarmárek (pletené výrobky, 
výrobky ze dřeva, aj.) 

Kostel sv. Jana Nepomuckého   
18.15                adventní koncert: Terezie Martinková a Filip Martinka 

 
Kulturní a informační centrum otevřeno 14.00 - 18.00 
V infocentru můžete vybrat dárečky pod stromeček (dětské a historické knihy, mýdlové 
hvězdičky, svíčky, hrnky, dřevěné hračky, puzzle s letadly, čokoládu, nástěnné kalendáře ...) 
 
změna programu vyhrazena 

trhy.nepomuk.cz 

 



tisková zpráva ze dne 23. listopadu 2024 
 

3 | S t r á n k a  
 

Kontakty 
 

 místostarosta a koordinátor kultury a cestovního ruchu v Nepomuku 

 Pavel Motejzík, DiS. 

 mob.: (+420) 604 442 409 

 tel.: (+420) 371 595 939 

 e-mail: kultura@urad-nepomuk.cz 

 doprovodný program, stánkový prodej, trh 

 kontaktní osoba: Ing. Petra Šašková  

 tel.: (+420) 371 580 337 

 e-mail: petra.saskova@urad-nepomuk.cz 

 infocentrum 

 kontaktní osoba: Bc. Šárka Boušová  

 tel.: (+420) 371 591 167 

 e-mail: infocentrum@nepomuk.cz  

 

 

 

další adventní akce: 

Rozsvícení vánočního stromu ve Dvorci 

6. 12. 2024 od 17.00 hodin 

vystoupení taneční skupiny Shahinez a dětí z MŠ Dvorec 

možnost občerstvení a malé tržiště 

 

Komentovaná procházka výstavou s autorkami Kamilou Berndorffovou a Klárou Jánskou 

(výstava Čísi svět, Za zrcadlem a Malé světy) 

13. 12. 2024 od 16.30 hodin 

Městské muzeum a galerie Nepomuk 

muzeumnepomuk.cz 

 

Česká mše vánoční Jakuba Jana Ryby  

14. 12. 2024 od 18.00 hodin 

kostel sv. Jakuba Většího, Nepomuk 

vstupné: 200 Kč / senioři, děti do 15 let 150 Kč / děti do 6 let zdarma 

Ukradený Betlém - divadelní představení zahraje dětský soubor Johánek 

18. 12. 2024 od 17.00 hodin 

kostel sv. Jakuba Většího - Přesanické náměstí, Nepomuk 

https://www.nepomuk.cz/obcan/udalosti/rozsviceni-vanocniho-stromu-ve-dvorci-2024/
https://www.nepomuk.cz/obcan/udalosti/komentovana-prochazka-vystavou/
https://www.nepomuk.cz/obcan/udalosti/ceska-mse-vanocni-jakuba-jana-ryby-2024/
https://www.nepomuk.cz/obcan/udalosti/ukradeny-betlem-2024/


tisková zpráva ze dne 23. listopadu 2024 
 

4 | S t r á n k a  
 

Žákovský vánoční koncert 

19. 12. 2024 od 17.30 hodin 

aula Základní školy Nepomuk 

vstupné dobrovolné 

zusnepomuk.cz 

Adventní koncert ZUŠ Nepomuk 

22. 12. 2024 od 16.00 hodin 

Kostel sv. Jakuba Většího, Nepomuk 

vstupné dobrovolné 

zusnepomuk.cz 

Vánoční koncert S pastýři budu muzikovat  

Nejkrásnější pastorely J. J. Ryby a jiné písně vánoční 

26. 12. 2024 od 14.00 hodin 

kostel sv. Petra a Pavla, Mileč u Nepomuka 

vstupné: doporučené 100 Kč na opravy kostela 

Pořádá Mikroregion Nepomucko, Rada přátel milečského kostela sv. Petra a Pavla a farnost 

Ohňostroj nad Zelenou horou u Nepomuka 

31. 12. 2024 

vzácná podívaná na Zámek Zelená hora 

Novoroční mše na Zelené Hoře  

1. 1. 2024 od 15.00 hodin 

Svatá Mariánská mše (15.00) 

koncert v kostele (16.00) 

přípitek na znovuotevření zámku od 4. 4. 2025 (17.00) 

 

 

https://www.nepomuk.cz/obcan/udalosti/zakovsky-vanocni-koncert-2024/
https://www.nepomuk.cz/obcan/udalosti/adventni-koncert-zus-nepomuk-2024/
https://www.nepomuk.cz/obcan/udalosti/vanocni-koncert-s-pastyri-budu-muzikovat/
https://www.nepomuk.cz/obcan/udalosti/ohnostroj-nad-zelenou-horou/
https://www.nepomuk.cz/obcan/udalosti/novorocni-mse-na-zelene-hore/

